
 

EPSO B-1049 Bruxelles / Brussels – Belgium · Tel +32 2 299 11 11 

Office L-107 03/DCS 

EPSO 04 
Outreach and External Relations 
 
 
 

Brussel, 1/03/2023 
EPSO.04/KH D (2023) s.2265772  

     
 

Podrobné pokyny pro podávání žádostí o přiměřená opatření (úpravy) při 
výběrových testech EPSO 
 
Žádné zdravotní postižení nebo zdravotní stav, ať už dočasné nebo trvalé, by neměly 
být překážkou účasti uchazeče ve výběrových řízeních EPSO. 
 
Pokud při výběrových testech EPSO potřebujete přiměřená opatření (úpravy) z 
důvodu zdravotního postižení nebo zdravotního stavu, postupujte takto: 
 
KROK 1: REGISTRACE 
 
Hlásíte se do výběrového řízení vyhlášeného úřadem EPSO a potřebujete v důsledku 
vašeho zdravotního postižení nebo jiného zdravotního omezení přiměřená opatření? 
V přihlášce na vašem účtu EPSO v oddíle nazvaném „POŽADAVKY NA PŘIMĚŘENÁ 

OPATŘENÍ (ÚPRAVY)“ odpovězte ANO ○] a potvrďte svou přihlášku ve zveřejněné lhůtě. 
 
KROK 2: POSKYTNUTÍ INFORMACÍ 
 
Během registrace jste svou přihlášku potvrdili. Na vašem účtu EPSO nyní uveďte 
informace o konkrétních požadovaných úpravách a nezapomeňte připojit veškeré 
relevantní podklady, tj. potvrzení o zdravotním postižení nebo lékařská osvědčení, 
zprávy apod. Úřad EPSO uplatňuje v této souvislosti zásadu, že pokud uchazeč 
uvedené podklady v příslušné lhůtě nedodá, nebude mu v žádosti o přizpůsobení 
zkušebního prostředí vyhověno. 
 
KROK 3: POSOUZENÍ PODKLADŮ 
 
Pracovníci týmu pro přístupnost úřadu EPSO (EPSO ACCESSIBILITY TEAM) vaši 
žádost posoudí a stanoví, zda a jaká přiměřená opatření je možné provést. Přiměřená 
opatření jsou definována a schvalována na základě poskytnuté dokumentace. Dále se 
zohledňuje typ testů a přihlíží se k osvědčeným mezinárodním postupům a 
odborným poznatkům z této oblasti. 
Pokud bude vaší žádosti o přizpůsobení zkušebního prostředí vyhověno, budete o 
veškerých podrobnostech včas informováni. V případě, že s rozhodnutím úřadu EPSO 
nesouhlasíte, můžete nás kontaktovat na adrese epso-accessibility@ec.europa.eu 
 
KROK 4: TESTY  
 

mailto:epso-accessibility@ec.europa.eu


 

EPSO B-1049 Bruxelles / Brussels – Belgium · Tel +32 2 299 11 11 

Office L-107 03/DCS 

EPSO 04 
Outreach and External Relations 
 
 
 

Budete pozváni na výběrové testy EPSO, které proběhnou s využitím opatření co 
nejlépe přizpůsobených vašim požadavkům, abyste měli možnost plně prokázat své 
schopnosti a soutěžit s ostatními uchazeči na rovnocenném základě. 
 
KROK 5: ZPĚTNÁ VAZBA 
 
Jakékoli připomínky na základě zkušeností z vaší strany jsou vítány a přispívají ke 
zkvalitnění našich služeb. Proto bychom byli velice rádi, kdybyste se s námi po 
skončení zkušebních testů podělili o své zkušenosti s úpravou zkušebního prostředí. 
Zpětnou vazbu můžete zaslat na adresu: epso-accessibility@ec.europa.eu 
 
DALŠÍ INFORMACE 
 
Další informace o postupu při přijímání přiměřených opatření a kritériích 
způsobilosti naleznete na našich internetových stránkách věnovaných rovným 
příležitostem https://epso.europa.eu/cs/selection-procedure/equal-opportunities-
diversity-inclusion 
 
a https://epso.europa.eu/cs/help/faq/equal-opportunities 
 
Případně nás můžete kontaktovat prostřednictvím kontaktního formuláře pro 
uchazeče, který je k dispozici na internetových stránkách úřadu EPSO, nebo přímo e-
mailem na adresu týmu pro přístupnost úřadu EPSO: epso-
accessibility@ec.europa.eu 
 
Pokud máte potíže s přístupem k některým částem našich internetových stránek 
nebo nástrojů s podpůrnými technologiemi, přijměte prosím naši omluvu. Pracujeme 
na zlepšení naší přístupnosti. Obraťte se na nás na adrese epso-
accessibility@ec.europa.eu, abyste se podělili o své připomínky nebo obdrželi 
přístupný formát či pomoc. 
 

mailto:epso-accessibility@ec.europa.eu
https://epso.europa.eu/cs/selection-procedure/equal-opportunities-diversity-inclusion
https://epso.europa.eu/cs/selection-procedure/equal-opportunities-diversity-inclusion
https://epso.europa.eu/cs/help/faq/equal-opportunities
mailto:epso-accessibility@ec.europa.eu
mailto:epso-accessibility@ec.europa.eu
mailto:epso-accessibility@ec.europa.eu
mailto:epso-accessibility@ec.europa.eu

